
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 

           N. 27/C/2018 
 
 
OGGETTO: FORNITURA CEDOLE LIBRARIE PER ACQUISTO LIBRI DI TESTO SCUOLA 
PRIMARIA ANNO SCOLASTICO 2018 – 2019 – IMPEGNO DI SPESA 
                                   

C.I.G.  ZEB2489A5C 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: è necessaria la fornitura di cedole librarie per l’acquisto dei libri di testo della Scuola 

Primaria per il prossimo a.s. 2018-2019 che, secondo le direttive ministeriali, il Comune di residenza degli 

deve fornire gratuitamente; 

Viste le richieste pervenute dall’Istituto comprensivo G. Pochettino di Castellazzo Bormida di cui fa parte 

il plesso del Comune di Frugarolo e dalle altre Direzioni didattiche dove sono iscritti alcuni bambini 

residenti nel nostro Comune;  

Visto il preventivo di spesa in data 30/07/2018 prot n. 3102 della ditta M.Y.O. spa già fornitrice degli stessi 

articoli da parecchio tempo, con soddisfazione dell’Amministrazione, che pratica prezzi congrui a quelli di 

mercato disponibile a fornire le cedole librarie al prezzo di €. 0,25 cadauna per un importo totale 

presumibile di €. 122,50 oltre IVA al 22%;  

Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n.10 in data 14/03/2018, esecutiva è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 

Visto l'art. 1 comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (c.d. Legge di stabilità 2016) che consente 

alle Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di importo inferiori ad €. 1.000,00, la possibilità di effettuare 

acquisti autonomi senza avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

Visto il D.Lgs. n. 50/2016, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016;  

Dato atto che ai sensi del succitato D.Lgs. per acquisti di lavori, beni e servizi di importo inferiore a €. 

1.000,00 non ci sono vincoli di aggregazione o di strumenti di negoziazione da utilizzare; 

Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,  

il D.Lgs. n. 118/2011,  

il D.Lgs. n. 165/2001,  

lo Statuto comunale,  

il Regolamento comunale di contabilità,  

il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 04/06/2018 

 

 
 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 

 
 

1. di impegnare la somma complessiva di €. 149,45 di cui €.122,50 per imponibile e €. 26,95 per iva 

al 22% quale spesa per la fornitura di cedole librarie relative all’acquisto dei libri di testo della 

scuola primaria per l’anno scolastico 2018 -2019; 

 

2. di imputare la suddetta somma alla missione  04.02-01.03 del Bilancio di Previsione 2018-2020 

in corso; 

 
3. Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line del Comune di Frugarolo. 

 

 
 
Frugarolo, li 31/07/2018 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             Dr.ssa Simona Bellini 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.153, COMMA 5, D.Lgs. 267/2000). 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 149,45, da assumere con il presente provvedimento 
alla gestione di competenza  della missione 04.02 – 1.03,del bilancio 2018-2020  ha garantita la 
copertura finanziaria. 
 
Frugarolo, li 31/07/2018   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
             Dr.ssa Simona Bellini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 31/07/2018 AL 16/08/2018 

 

 

 

Frugarolo, li 31/07/2018 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 
 

 

 


